
Stránka 1 z 4 
 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Pavlice 

uzavřená dle §159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, níže 
uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

1. Obec Pavlice 
se sídlem Pavlice 90, 671 56 
zastoupená: Ing. Pavlem Nechvátalem, starostou 
IČ: 00293318 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 6220741/0100 
(dále jen „poskytovatel“) 

a 

2. Orel jednota Pavlice 
se sídlem Pavlice 10, 671 56 
zastoupená: Josefem Myslíkem, místostarostou 
IČ: 70823537 
bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s. 
číslo účtu: 4160000091/6800 
(dále jen „příjemce“) 

I. 
Úvodní ustanovení 

Na poskytovanou dotaci se vztahují ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, v platném znění, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném znění. 

II. 
Předmět smlouvy 

Poskytovatel poskytne příjemci na níže uvedený účel za podmínek stanovených touto smlouvou 
účelovou neinvestiční dotaci z rozpočtu obce ve výši 90 000,- Kč (slovy devadesát tisíc korun 
českých). 

III. 

Účel dotace 

1. Dotace je poskytována na realizaci projektu Příspěvek na činnost. 

2. Projekt bude realizován nejpozději do 31.10.2021. 

IV. 
Splatnost peněžních prostředků 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci za účelem uvedeným v článku I. na účet 
příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy jednorázovou splátkou ve lhůtě do 30 dnů po nabytí 
účinnosti této smlouvy. 

2. Finanční prostředky nelze převádět do následujícího kalendářního roku. 

3. V termínu pro předložení vyúčtování dle článku V. odst. 5 vrátí příjemce případné nevyčerpané 
finanční prostředky na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy a informovat poskytovatele 
o zaslané vratce. Neučiní-li tak, jedná se o porušení rozpočtové kázně dle § 22 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

V. 
Podmínky udělení peněžních prostředků 

1. Příjemce je povinen použít dotaci pouze k účelu uvedenému v článku III. této smlouvy. 

2. Dotace je poskytována na uznatelné výdaje. Neuznatelnými výdaji se rozumí: pořízení investičního 
majetku, odpisy dlouhodobého majetku, úhrada cestovních náhrad nad rámec vymezený zákonem, 
úhrada mezd, ostatních osobních nákladů a odvodů na sociální a zdravotní pojištění zaměstnanců 
příjemce, úhrada výdajů na pohoštění. Do uznatelných výdajů nelze zahrnout DPH, jestliže má 
příjemce nárok na její odpočet. 



Stránka 2 z 4 
 

3. Uznatelné výdaje projektu musí vzniknout v době od 1.1.2021 do dne uvedeného v čl. III odst. 2 
této smlouvy. 

4. Změny v projektu je příjemce oprávněn provádět pouze s předchozím písemným souhlasem 
poskytovatele. 

5. Vyúčtování dotace předloží příjemce poskytovateli nejpozději do 1.12.2021. V tomto termínu musí 
být vyúčtování dotace doručeno poskytovateli, nepostačuje předání k poštovnímu doručení. 

6. Vyúčtováním dotace se rozumí závěrečná zpráva. Součástí závěrečné zprávy musí být: 
 a) stručný popis realizovaného projektu, 
 b) celkové vyhodnocení splnění účelu, 
 c) finanční vyúčtování dotace. 

7. Finanční vyúčtování dotace příjemce doloží soupisem všech prvotních účetních a dalších dokladů 
prokazujících vznik uznatelných výdajů projektu na formuláři finanční vyúčtování dotace, který je 
k dispozici u poskytovatele, a kopiemi všech prvotních účetních a dalších dokladů prokazujících 
čerpání dotace (zejména faktur, dodacích listů, smluv, paragonů apod.). 

8. Vrácení prostředků podle čl. IV. odst. 3 této smlouvy nezakládá právo příjemce na dočerpání 
finančních prostředků v následujícím roce. 

9. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého názvu, sídla, názvu projektu a výše poskytnuté dotace, 
případně dalších údajů uvedených ve zvláštních právních předpisech. 

10. Příjemce je povinen informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly při vymáhání 
zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit jeho pozici věřitele nebo 
dobytnost jeho pohledávky. Zejména je příjemce povinen oznámit poskytovateli do 7 dnů ode dne, kdy 
došlo k události, skutečnosti, které mají nebo mohou mít za následek příjemcův nebo zřizovatelův 
zánik, transformaci, sloučení či splynutí s jiným subjektem, změnu statutárního orgánu příjemce, 
změnu vlastnického vztahu příjemce nebo zřizovatele k věci, na niž se dotace poskytuje apod. 

11. Dotace je slučitelná s podporou poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných celků, 
státního rozpočtu nebo strukturálních fondu Evropské unie, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto 
podpor nevylučují. 

12. V případě, že příjemce bude poskytovat výhody třetím subjektům a tyto výhody budou naplňovat 
znaky veřejné podpory, je příjemce povinen postupovat v souladu s příslušnými předpisy v oblasti 
veřejné podpory. 

13. Je-li příjemce veřejným zadavatelem nebo splní-li příjemce definici zadavatele podle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, je dále povinen postupovat při výběru 
dodavatele podle tohoto zákona. 

14. Příjemce je povinen po dobu 5 let od skončení projektu archivovat následující podkladové 
materiály: 
 a) žádost včetně povinných příloh, 
 b) tuto smlouvu, 
 c) originály dokladů prokazujících čerpání dotace, 
 d) dokumentaci o zadání veřejné zakázky, je-li zadávána, 
 e) závěrečnou zprávu. 

15. Za pravdivost a správnost závěrečné zprávy odpovídá osoba oprávněná jednat za nebo jménem 
příjemce, která tuto skutečnost v závěrečné zprávě písemně potvrdí. 

VI. 
Kontrola 

1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole, v platném znění, zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, a zákonem 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, kdykoli kontrolovat 
dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta. 

2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 tohoto článku, 
zejména předložit k nahlédnutí originály všech účetních dokladů prokazujících vznik uznatelných 
výdajů projektu a využití prostředků v souladu s účelem projektu. 



Stránka 3 z 4 
 

3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu v průběhu i po ukončení realizace 
projektu, a to po dobu 5 let od ukončení financování projektu ze strany poskytovatele. 

VII. 
Sankce 

1. V případě porušení rozpočtové kázně ze strany příjemce bude poskytovatel postupovat v souladu 
s ustanovením § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů.  

2. Porušení povinnosti předložení závěrečné zprávy ve lhůtě 7 dnů po termínu stanoveném v čl. V. 
odst. 5 této smlouvy je považováno za méně závažné porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 10a 
odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění. 
V případě porušení této povinnosti se uloží příjemci odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 5% 
z částky poskytnuté dotace dle čl. II. této smlouvy. Na jiné případy porušení rozpočtové kázně se toto 
ustanovení o nižším odvodu nepoužije. 

VIII. 
Ukončení smlouvy 

1. Smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody obou smluvních stran nebo písemnou výpovědí 
smlouvy, a to za podmínek dále stanovených. 

2. Poskytovatel může Smlouvu vypovědět jak před proplacením, tak i po proplacení dotace. 

3. Výpovědním důvodem je porušení povinností příjemcem dotace stanovených touto Smlouvou nebo 
obecně závaznými právními předpisy, kterého se příjemce dopustí zejména pokud: 

a) svým jednáním poruší rozpočtovou kázeň dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

b) poruší pravidla veřejné podpory, 
c) je on sám, případně jako právnická osoba či některá osoba tvořící statutární orgán příjemce 

odsouzen/a za trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání nebo 
činností příjemce, nebo pro trestný čin hospodářský, anebo trestný čin proti majetku ve smyslu 
zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 418/2011 Sb., 
o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění pozdějších předpisů, 

d) bylo zahájeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 
řešení, ve znění pozdějších předpisů, 

e) příjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje, na které se váže uzavření této 
smlouvy, 

f) je v likvidaci, 
g) změní právní formu a stane se tak nezpůsobilým příjemcem dotace pro danou oblast podpory, 
h) opakovaně neplní povinnosti stanovené touto smlouvou, i když byl k jejich nápravě vyzván 

poskytovatelem. 

4. V případě výpovědi této smlouvy před proplacením dotace, nárok na vyplacení dotace nevzniká 
a nelze se jej platně domáhat. V případě výpovědi smlouvy po proplacení dotace, se příjemce 
zavazuje poskytnuté peněžní prostředky vrátit bezhotovostním převodem na účet poskytovatele bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 dnů od doručení výpovědi. 

5. Výpověď Smlouvy musí být učiněna písemně a musí v ní být uvedeny důvody jejího udělení.  

6. Výpovědní lhůta činí 15 dnů a začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž 
byla výpověď doručena druhé smluvní straně. Účinky doručení pro účely této smlouvy však nastávají 
i tehdy, pokud příjemce svým jednáním nebo opomenutím doručení zmařil. 

7. Účinky výpovědi nastávají dnem uplynutí výpovědní lhůty za podmínky, že příjemce dotace vrátí 
poskytnuté peněžní prostředky před jejím uplynutím. Jinak k ukončení Smlouvy dojde až vypořádáním 
všech práv a povinností Smluvních stran. 

8. Příjemce je oprávněn tuto smlouvu kdykoliv písemně vypovědět nejpozději však do konce lhůty pro 
podání vyúčtování, přičemž výpověď je účinná dnem jejího doručení poskytovateli. V takovém případě 
je příjemce povinen vrátit poskytnutou částku dotace poskytovateli do 14 dnů ode dne účinnosti 
výpovědi. 

9. Při ukončení Smlouvy dohodou je příjemce povinen vrátit bezhotovostním převodem na účet 
poskytovatele poskytnutou částku dotace, která mu již byla vyplacena, a to bez zbytečného odkladu, 
nejpozději do 30 dnů ode dne doručení dohody podepsané oběma smluvními stranami, nedohodnou-li 



Stránka 4 z 4 
 

se smluvní strany jinak.  

10. Dohoda o ukončení Smlouvy nabývá účinnosti dnem připsání vrácených peněžních prostředků 
na účet poskytovatele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

11. Smlouva zaniká také z důvodů uvedených v § 167 odst. 1 písm. b) až e) zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů. Návrh na zrušení Smlouvy musí být učiněn písemně 
a musí v něm být uvedeny důvody, které vedou k zániku Smlouvy. 

12. Pokud příjemce ve stanovené lhůtě poskytnuté prostředky nevrátí v souladu s tímto článkem 
poskytovateli, považují se tyto prostředky za zadržené ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Právní vztahy, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a dalšími obecně 
závaznými předpisy.  

3. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Dodatek se neuzavírá v případě změny 
názvu příjemce, statutárního zástupce, sídla či bankovního účtu kterékoli ze smluvních stran. 
V takovém případě postačí písemné oznámení o změně, které v případě změny bankovního účtu 
příjemce musí být doloženo kopií smlouvy o zřízení účtu. 

4. Smluvní strany bezvýhradně souhlasí se zveřejněním všech údajů obsažených v této smlouvě. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
vyhotovení. 

6. Smluvní strany svými podpisy stvrzují, že smlouva byla sjednána po vzájemné dohodě na základě 
jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho 
připojují níže své vlastnoruční podpisy. 

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění 
O poskytnutí dotace rozhodlo zastupitelstvo obce Pavlice v souladu s §41 zák. č. 128/2000 Sb., 
o obcích, v platném znění, na svém zasedání konaném dne 28.6.2021 usnesením č. 3/21/6. 

 
V Pavlicích dne 1.7.2021 V Pavlicích dne 1.7.2021 

 ……………………………… ………………………………… 
 poskytovatel příjemce 
 Ing. Pavel Nechvátal Josef Myslík 
 starosta obce Pavlice místostarosta Orla jednoty Pavlice 


